Tarekat Syattariyah pernah menduduki posisi penting, karena tarekat ini merupakan salah satu tarekat yang paling berpengaruh di dunia Islam, termasuk di Indonesia. Jika ditelusuri dari awal lagi, tarekat ini ada kaitannya dengan tradisi Transoxiana, karena silsilahnya ada kaitannya dengan Abu Yazid al-Ishqi, yang lagi-lagi dihubungkan dengan Abu Yazid al-Busthomi (w. 260 H/873 M), dan Imam Ja'far al-Siddiq (w. 146 H/763 M). Dengan demikian, tidak mengherankan jika tarekat ini kemudian dikenal dengan Tarekat Ishqiyyah di Iran, atau Tarekat *Busthomiyyah* di masa Kesultanan Utsmaniyah yang sekitar abad ke-5 cukup populer di kawasan Asia Tengah, sebelum pendidikan Islam meredup dan digantikan oleh *Tarekat Naqsybandiyyah*.¹⁴